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Sprawa nr  ZP/84/2024   

 

Łódź, dnia 12.07.2024 r.    

   

 

„Dostawy odczynników i drobnego sprzętu medycznego na potrzeby Zakładu Patomorfologii dla 

Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” 

  

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia  

 

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

Zamawiający wyjaśnia co następuje:   

  

Pytanie Nr 1:  

Dotyczy pakietu nr 1 

Rozdziału IV, ustęp 3 SWZ, rozdziału V, ustęp, zał. nr 1 ustęp 2 oraz wzoru umowy, §3, ustęp 16 - 

pakiet 1 

Zamawiający zapisał następujący warunek: 

„Wykonawca będzie dostarczać produkty, z terminem ważności/przydatności min. 6 miesięcy od daty 

dostarczenia Zamawiającemu.“ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Wykonawca będzie dostarczać produkty, z terminem ważności/przydatności min. 6 miesięcy za 

wyjątkiem produktów z pozycji 7 i 9 pakietu 1 dla których to termin ważności wyniesie min. 3 

miesiące oraz produktu z pozycji 10 pakietu 1 dla którego to termin ten wyniesie min. 4 miesiące od 

daty dostarczenia Zamawiającemu.“ 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż odczynniki wymienione w pozycjach 7, 9 i 10 pakietu 1 charakteryzuje krótszy 

niż zakłada Zamawiający termin ważności. Nie jesteśmy w stanie spełnić postawionego warunku przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Pytanie Nr 2: Dotyczy rozdziału IV SWZ, ustęp 9 oraz wzoru umowy, §5, ustęp 8 – pakiet 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę skrócenie terminu płatności z „do 60 dni“ na „do 30 dni“? 

Producent którego reprezentujemy, nie ujął w cenie produktów 60 dniowego terminu kredytowania kupującego. 

Aby móc spełnić postawiony warunek musielibyśmy uwzględnić  

w cenie oferty koszt kredytowania Zamawiającego przez dodatkowe 30 dni, co wpłynie negatywnie na cenę 

końcową oferty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 3: Dotyczy rozdziału IV SWZ, ustęp 15 – pakiet 1 

Zamawiający zapisał następujący warunek: 

„W okresie obowiązywania umowy dodatkowe rabaty oraz promocje producenckie skutkujące obniżeniem cen 

towarów, stanowiących przedmiot umowy, w odniesieniu do cen zaproponowanych w ofercie przetargowej będą 

honorowane przez Wykonawcę.“ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„W okresie obowiązywania umowy dodatkowe rabaty oraz promocje producenckie skutkujące obniżeniem cen 

towarów, stanowiących przedmiot umowy, w odniesieniu do cen zaproponowanych w ofercie przetargowej będą 

honorowane przez Wykonawcę o ile Zamawiający powoła się na promocję w swoim zamówieniu.“ 

Warunkiem realizacji w cenie promocyjnej jest powołanie się w zamówieniu na promocję. 

Nie mamy osobowych ani technicznych możliwości weryfikowania każdego z wpływających zamówień z bieżącymi 

promocjami. 

Nie jesteśmy w stanie spełnić opisanego warunku bez współudziału kupującego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie Nr 4: Dotyczy rozdziału V SWZ, ustęp 2 oraz rozdziału XVIII  SWZ – pakiet 1 

Wnosimy o wydłużenie terminu realizacji dostaw z maksymalnie do 7 dni roboczych na „ do 18 dni roboczych“ w 

odniesieniu do pakietu 1. 

Odczynniki wymienione w pakiecie 1 są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. 

Ich producent deklaruje czas dostawy do 18 dni roboczych. 

Odczynniki te służą tylko i wyłącznie do badań naukowych. 

Termin podany przez Zamawiającego jest charakterystycznym terminem w odniesieniu do produktów medycznych. 

Brak zgody Zamawiającego na proponowaną zmianę wpłynie na cenę proponowanych produktów. 

Wykonawca będzie musiał ująć w cenie każdego opakowania dodatkowy koszt kar płaconych za nieterminową 

realizację. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Pytanie Nr 5: Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, ustęp 5 wzoru umowy, §3, ustęp 19 – pakiet 1 
Zamawiający zapisał następujący warunek: 

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych, Zamawiającemu zostanie 

dostarczony towar wolny od wad lub uzupełniony brak w terminie do 3 dni roboczych, licząc od dnia 

rozpatrzenie reklamacji“ 

Odczynniki wymienione w pakiecie 1 są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. 

Ich producent deklaruje czas dostawy do 18 dni roboczych. 

Odczynniki te służą tylko i wyłącznie do badań naukowych. 

Termin podany przez Zamawiającego jest charakterystycznym terminem w odniesieniu do produktów medycznych. 

Brak zgody Zamawiającego na proponowaną zmianę wpłynie na cenę proponowanych produktów. 

Wykonawca będzie musiął ująć w cenie każdego opakowania dodatkowy koszt kar płaconych za nieterminową 

realizację dostawy w ramach reklamacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 6: Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 12 – pakiet 1 

Zamawiający zapisał następujący warunek: 

„Wykonawca oświadcza, że każde pojedyncze opakowanie produktu będzie zawierało ulotkę informacyjną w języku 

polskim (z datą produkcji, ważności lub datą produkcji i okresem ważności, określeniem jałowości sprzętu, nr serii, 

określeniem jedno/wielorasowości produktu, itp.).“ 

Wnosimy o usunięcie wyżej postawionego zapisu w odniesieniu do pakietu 1. 

Produkty wymienione w pakiecie 1 służą tylko i wyłącznie odczynniki do badań naukowych. 

Prawo nie nakłada na sprzedawcę posiadanie ulotek dotyczących produktów w języku polskim. 

Proces realizacji zamówień w naszej firmie nie przewiduje uzupełniania dostaw o ulotki. 

Ze względu na politykę ekologiczną producenta, wszystkie niezbędne informacje o produktach można znaleźć 24h 

/ 7 dni w tygodniu na stronie internetowej producenta. 

Nie jesteśmy w stanie spełnić warunku opisanego w ustępie 12. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7: Dotyczy wzoru umowy, §7, ustęp 2, podpunkt 5 – pakiet 1 

Zamawiający zapisał następujący warunek: 

„wprowadzenia cen promocyjnych lub obniżenie cen dla produktu wskazanego w Formularzu cenowym;“ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„wprowadzenia cen promocyjnych lub obniżenie cen dla produktu wskazanego w Formularzu cenowym o ile 

Zamawiający powoła się na numer promocji w swoim zamówieniu;“ 

Warunkiem realizacji zamówienia na warunkach promocji jest powołanie się przez Zamawiającego na numer 

promocji. Wykonawca nie ma technicznych oraz osobowych możliwości weryfikowania każdego z wpływających z 

zamówień z akurat aktualnymi promocjami. 

Nie jesteśmy w stanie spełnić opisanego warunku bez współudziału kupującego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie Nr 8: Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 1, podpunkt d – pakiet 1 
Zamawiający zapisał następujący warunek: 

„za nie przekazanie dozowników do użytkowania w ustalonym terminie - 20 zł za każdy dzień zwłoki“ 

Prosimy o usunięcie w/w podpunktu w odniesieniu do pakietu 1. W ramach pakietu 1 nie przekazujemy dozowników. 

Odpowiedź: Zamawiający usunie zapis z umowy. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Pytanie Nr 9: Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 3 – pakiet 1 
Zamawiający zapisał następujący warunek: 

„Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy, o  

której mowa w §5 ust. 2 punkt 2.1.- 2.5. – w zależności od pakietu na jaki umowa została zawarta. Strony 

niezależnie od kar umownych mogą dochodzić odszkodowania  przewyższającego kary umowne na zasadach 

ogólnych prawa cywilnego;“ 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości netto umowy, o  

której mowa w §5 ust. 2 punkt 2.1.- 2.5. – w zależności od pakietu na jaki umowa została zawarta. Strony 
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niezależnie od kar umownych mogą dochodzić odszkodowania  przewyższającego kary umowne na zasadach 

ogólnych prawa cywilnego;“ 

Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 50% wartości umowy. 

Doświadczenie pokazuje, że spotykany pułap kar w obrocie prawnym wynosi maksimum 20% wartości umowy 

gwarantowanej. Zapisany pułap kar powinien odzwierciedlać wartość realizacji gwarantowanej. Przy obecnym 

zapisie pułap kar wynosi aż 40% wartości gwarantowanej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

  

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.   

 

 

 

 

 

                                                                                                       Sekretarz Komisji Przetargowej  

                                                                                                                 Marta Radziszewska 


